Nº 1, segunda-feira, 2 de janeiro de 2012192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012010200192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 133/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 133/2011, cujo objeto, fornecimento de hor-
tifrutícolas no decorrer do exercício de 2012, foi adjudicado em grupo
à PSIU ALIMENTOS LTDA pelo valor total de R$ 40.674,84.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/12/2011) 080001-00001-2011NE000057

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º º 502.192/2011-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Aurus Comercial e Distribui-
dora Ltda. OBJETO: aquisição de mobiliário. MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-101/2011-A1. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos
nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 585.200,00. VI-
GÊNCIA: inicia-se a partir da data de assinatura do contrato e ex-
tingue-se 90 dias após a data de recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.128.0571.20G2.0001,
elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2011NE001964, de
29/12/2011. ASSINATURA: 30/12/2011. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Sérgio Luiz de Oliveira, Procurador.

Processo TST nº. 502.280/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CPD Consultoria, Planejamento
e Desenvolvimento de Sistemas Ltda. OBJETO: aquisição de ser-
vidores em lâmina (blade), com suporte de serviços associados, in-
cluindo prestação de assistência técnica em garantia. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-107/2011-A. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e
Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de
R$ 1.747.140,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do con-
trato e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2011NE001946, de 28/12/2011. ASSINATURA: 29/12/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fabrício Carpanez Leandro,
Gerente.

Processo TST n.º 502.725/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Ação Informática Brasil Ltda.
OBJETO: aquisição de licenças na modalidade perpétua, de suporte
na modalidade premium e serviço de instalação do software de cor-
reio eletrônico e colaboração Vmware Zimbra Network Professional
Edition, em suas versões Professional e Standard. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-124/2011. FUNDAMEN-
TO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos
nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 288.800,00. VI-
GÊNCIA: 12 meses, contados a partir da data de assinatura do con-
trato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 4.4.90.39 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2011NE001959 e 2011NE001960, de 29/12/2011.
ASSINATURA: 30/12/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Paulo José Cunha de Figueiredo, Procurador.

Processo TST n.º 501.969/2011-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ACROPOLUZ Comercial Ltda.
- EPP. OBJETO: aquisição de conjunto completo de tela de fundo
para técnica fotográfica e de filmagem "Chroma Key". MODALI-
DADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-097/2011-A1.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 15.085,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura e ex-
tingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.722.0571.2058.0001 e 02.128.0571.20G2.0001, elemento de des-
pesa 4.4.90.52, notas de empenho 2011NE001727 e 2011NE001729,
de 30/11/2011. ASSINATURA: 30/12/2011. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Cícero Fernandes Magalhães e Roberto Ramos Pacó,
Sócios.

Processo TST n.º 500.895/2011-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: True Access Consulting S/A.
OBJETO: Aquisição, treinamento, manutenção e suporte de solução
de prevenção de intrusão para conexão à Rede Corporativa de Dados
da Justiça do Trabalho. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-096/2011-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/01,
5.450/2005 e 6.204/2007. VIGÊNCIA: 36 meses para os itens 1, 2 e
5 e 12 meses para o item 3. VALOR: total de R$ 3.541.500,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, notas de em-
penho 2011NE001920 e 2011NE001922, de 27/12/2011. ASSINA-
TURA: 30/12/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Celso Luiz
Carvalho de Souza e Enilton Antônio do Nascimento Júnior, Di-
retores.

Processo TST nº. 504.038/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CPD Consultoria, Planejamento
e Desenvolvimento de Sistemas Ltda. OBJETO: aquisição de ser-
vidores em lâmina (blade), com suporte de serviços associados, in-
cluindo prestação de assistência técnica em garantia. MODALIDA-
DE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-107/2011-B. FUN-
DAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e
Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de
R$ 1.315.320,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do con-
trato e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2011NE001926, de 27/12/2011. ASSINATURA: 29/12/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fabrício Carpanez Leandro,
Gerente.

Processo TST n.º 500.897/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasília - Médico Hospitalar
Ltda. OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva em aparelho autoclave com fornecimento de peças e aces-
sórios. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
128/2011. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 29.942,37. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da
data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2011NE001937 e
2011NE001938, de 28/12/2011. ASSINATURA: 29/12/2011. Pelo
Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Rodrigo Maravalho Soares,
P r o c u r a d o r.

Processo TST nº. 503.924/2011-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: DJC Tecnologia Comércio e
Serviços de Informática Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos
de áudio e vídeo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-077/2011-C1. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 142.000,00. VIGÊNCIA: inicia-se
na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa
4.4.90.52, nota de empenho 2011NE001923, de 27/12/2011. ASSI-
NATURA: 29/12/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Dil-
sonir Pereira Lopes, Sócio-Gerente.

Processo TST n.º 503.926/2011-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Damaso Comércio e Servicos
Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos de áudio e vídeo. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-077/2011-E1.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 44.549,45. VIGÊNCIA: inicia-se a partir da data
de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após a data de re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2011NE001911, de 26/12/2011. ASSINATURA:
28/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Diogo Au-
gusto Pfau Gouvea, Sócio-Administrador.

Processo TST n.º 503.351/2011-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SIEMENS Enterprise Commu-
nications - Tecnologia da Informação e Comunicações Corporativas
Ltda. OBJETO: atualização do software do sistema tarifador. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-129/2011.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 42.590,20. VIGÊNCIA: inicia-se a partir da data de assinatura
do contrato e extingue-se 90 dias após a data de recebimento de-
finitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE001903, de 26/12/2011. ASSINATURA: 28/12/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Alessandro Carrér Gondim,
Gerente de Clientes, e Alberto Luiz França, Gerente Comercial.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.432/2011-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Aurus Comercial e Distribuidora Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-116/2011 - aqui-
sição e instalação de poltronas para auditório. ACRÉSCIMO: com
base no art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93, o item 1 do objeto previsto
na cláusula segunda do contrato original fica acrescido em 3,48%,
correspondentes a um valor total de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e
quinhentos reais), passando o valor total do contrato original de R$
904.050,00 (novecentos e quatro mil e cinqüenta reais) para R$
935.550,00 (novecentos e trinta e cinco mil, quinhentos e cinqüenta
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2011NE001958, de 29/12/2011. ASSINATURA: 30/12/2011.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Sérgio Luiz de Oliveira, Procurador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 503.939/2011-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MICROSENS Ltda. OBJETO:
aquisição de cartucho de tôner preto para impressora Samsung. MO-
DALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços - ARP. CON-
TRATO: ARP nº 007/2011, por adesão à Ata nº 009/2011-A, objeto
do Pregão Eletrônico - SRP do TRT da 17ª Região. FUNDAMENTO:
Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 80 dias, contados da data de assinatura
do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota de em-
penho 2011NE001850, de 16/12/2011. ASSINATURA: 29/12/2011.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Luciano Tercílio Biz,
P r o c u r a d o r.

Processo TST nº. 501.586/2011-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: R & R Equipamentos Eletrô-
nicos Ltda - ME. OBJETO: aquisição de equipamentos de áudio e
vídeo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
077/2011-A1. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 2.100,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de
assinatura do contrato e extingue-se 90 dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota
de empenho 2011NE001900, de 26/12/2011. ASSINATURA:
30/12/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Robson Ri-
beiro Amorim, Sócio-Gerente.